
 
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ  

และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๙) 
พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้าง

หน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและ

สนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๖๓  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรค ๒ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๕๙ 

ประกอบกับข้อ ๗/๑ ของประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การกำหนดวิทยาเขตและการจัดตั้งส่วนงาน

ของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงให้ออกประกาศไว้ ดังนี้  

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงาน

ภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๖๗”  

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ๓) สำนักงานวิทยาเขตตรัง ของ

ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและ

บริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๖๓ 

โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๓)   สำนักงานวิทยาเขตตรัง แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 

(๑)    งานบริหารและยุทธศาสตร์ 

(๒)    งานบัญชี การเงินและพัสดุ 

(๓)    งานอาคารและกายภาพ 

(๔)    งานพัฒนาองค์กรดิจิทัลและส่งเสริมการเรียนรู้ 

(๕)    งานวิจัยและนวัตกรรม 

(๖)    งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 

(๗)    งานพันธกิจเพ่ือสังคมและวิเทศสัมพันธ์ 

(๘)    ศูนย์ธุรกิจวิทยาเขตตรัง 



-๒- 
 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ๔) สำนักงานวิทยาเขตปัตตานี (๒) กอง

บริหารทรัพยากรวิทยาเขตปัตตานี และ (๖) – (๑๕) ของประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้าง

หน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๔)   สำนักงานวิทยาเขตปัตตานี แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 

(๒)    กองบริหารทรัพยากรวิทยาเขตปัตตานี 

    (๒.๑)  งานบริหารทรัพยากรบุคคล 

    (๒.๒)  งานพัสดุ 

    (๒.๓)  งานสารบรรณ อำนวยการ และการประชุม 

(๖)    ศูนย์กฎหมาย วิทยาเขตปัตตานี 

(๗)    ศูนย์การจัดการคุณภาพและความเสี่ยงองค์กร วิทยาเขตปัตตานี 

(๘)    ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล วิทยาเขตปัตตานี 

    (๘.๑)  งานบริหารทั่วไปและบริการ 

    (๘.๒)  งานระบบเครือข่ายและสื่อสาร 

    (๘.๓)  งานสารสนเทศและนวัตกรรม 

(๙)    ศูนย์บริหารการเงินการคลังวิทยาเขตปัตตานี 

(๑๐)  ศูนย์บริหารจัดการทรัพย์สินวิทยาเขตปัตตานี 

(๑๑)  ศูนย์ประสานงานการวิจัยแก้ปัญหาความยากจนแบบบูรณาการจังหวัดปัตตานี 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี 

(๑๒)  ศูนย์ศิษย์เก่าสัมพันธ์และกิจการพิเศษ วิทยาเขตปัตตานี 

(๑๓)  ศูนย์สมุทรรัฐเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ศึกษา 

(๑๔)  ศูนย์สื่อสารองค์กรและกิจการนานาชาติ 

(๑๕)  สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี  

(๑๖)  สภาอาจารย์ วิทยาเขตปัตตานี 

(๑๗)  สภาพนักงาน วิทยาเขตปัตตานี 

ข้อ ๔ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานวิชาการของวิทยาเขตหาดใหญ่ ๓) คณะทรัพยากรธรรมชาติ กลุ่มงาน

บริหารคณะ และกลุ่มงานวิจัย นวัตกรรมและพันธกิจเพื่อสังคม ของประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง 

การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการ

และสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๓)  คณะทรัพยากรธรรมชาติ แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 
กลุ่มงานบริหารคณะ ประกอบด้วย 



-๓- 
 

(๑)    สำนักงานบริหารคณะ 

  (๑.๑)  งานคลังและพัสดุ 

  (๑.๒)  งานยุทธศาสตร์ บริหาร และทรัพยากรบุคคล 

  (๑.๓)  งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 

  (๑.๔)  งานกิจการนานาชาติและสื่อสารองค์กร 

  (๑.๕)  งานสนับสนุนวิชาการ 

  (๑.๖)  งานระบบกายภาพและบริการพ้ืนฐาน 

(๒)   สำนักงานบริหารทรัพย์สินและสร้างรายได้ 
  (๒.๑) ศูนย์จัดการผลประโยชน์ทางวิชาการ 
  (๒.๒) ศูนย์บริหารจัดการงานสถานีวิจัย 

กลุ่มงานวิชาการ ประกอบด้วย 
(๑)    สาขาวิชานวัตกรรมการเกษตรและการจัดการ 
(๒)    สาขาวิชานวัตกรรมการผลิตสัตว์และการจัดการ 
(๓)    สาขาวิชาวาริชศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ 

กลุ่มงานวิจัย นวัตกรรมและพันธกิจเพ่ือสังคม ประกอบด้วย 
(๑)    ศูนย์บริการวิชาการทางการเกษตรและทรัพยากรธรรมชาติ 

(๒)    ศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์กลาง 

(๓)    ศูนย์วิจัยควบคุมศัตรูพืชโดยชีวินทรีย์แห่งชาติ ภาคใต้ 

(๔)    ศูนย์วิจัยความเป็นเลิศเทคโนโลยีชีวภาพเกษตรและทรัพยากรธรรมชาติ 

(๕)    ศูนย์วิจัยพืชยืนต้นและไม้ผลเมืองร้อน 

(๖)    ศูนย์วิจัยระบบเกษตรทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม  

(๗)    ศูนย์วิจัยและพัฒนาการผลิตปาล์มน้ำมัน 
(๘)    ศูนย์วิจัยและพัฒนาสัตว์เคี้ยวเอื้องขนาดเล็ก 
(๙)    ศูนย์วิจัยสุขภาพสัตว์น้ำ กิจการ ศุภมาตย์ 

 ข้อ ๕ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานวิชาการของวิทยาเขตหาดใหญ่ ๔) คณะทันตแพทยศาสตร์ ของ

ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร 

ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์  พ.ศ. ๒๕๖๓  

โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๔)  คณะทันตแพทยศาสตร์ แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 
กลุ่มงานบริหารคณะ ประกอบด้วย 

(๑)    สำนักงานบริหารคณะ 



-๔- 
 

  (๑.๑)  งานการศึกษา 

  (๑.๒)  งานนวัตกรรมดิจิทัลและศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ 

  (๑.๓)  งานคลังและพัสดุ 

  (๑.๔)  งานยุทธศาสตร์และบริหารทรัพยากรบุคคล 

  (๑.๕)  งานสื่อสารองค์กร 

  (๑.๖)  งานพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม 

กลุ่มงานวิชาการ ประกอบด้วย 
(๑)    สาขาวิชาชีววิทยาช่องปากและระบบการบดเคี้ยว 
(๒)    สาขาวิชาทันตกรรมประดิษฐ์ 
(๓)    สาขาวิชาทันตกรรมป้องกัน 
(๔)    สาขาวิชาทันตกรรมอนุรักษ์ 
(๕)    สาขาวิชาวิทยาการวินิจฉัยโรคช่องปาก 
(๖)    สาขาวิชาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

กลุ่มงานวิจัยและนวัตกรรม ประกอบด้วย 
(๑)    สำนักงานจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
(๒)    ศูนย์ความเป็นเลิศด้านสุขภาพช่องปาก 

กลุ่มงานพันธกิจเพ่ือสังคม ประกอบด้วย 
(๑)    กองทุนเฉลิมพระเกียรติ 100 ปีสมเด็จย่า   
(๒)    ฝ่ายทันตสาธารณสุขชนบทภาคใต้ 
(๓)    ศูนย์ทันตกรรมดิจิทัล 
(๔)    โรงพยาบาลทันตกรรม 

  (๔.๑)  งานรักษาพยาบาล 

(๔.๑.๑)  กลุ่มคลินิกการเรียนการสอนและบริการ 

(๔.๑.๑.๑)    หน่วยคลินิกรวม ๑ 

(๔.๑.๑.๒)    หน่วยคลินิกรวม ๒ 

(๔.๑.๑.๓)    หน่วยคลินิกรวม ๓ 

(๔.๑.๑.๔)    หน่วยคลินิกเฉพาะทางทันตกรรมประดิษฐ์ 

(๔.๑.๑.๕)    หน่วยคลินิกเฉพาะทางทันตกรรมอนุรักษ์ 

(๔.๑.๑.๖)    หน่วยคลินิกรังสีดิจิทัล 

(๔.๑.๑.๗)    หน่วยคลินิกบริการทันตกรรม 

(๔.๑.๑.๘)    หน่วยคลินิกบริการทันตกรรมนอกเวลา 

 



-๕- 
 

(๔.๑.๒)  กลุ่มศูนย์ความเป็นเลิศทางทันตกรรม 

(๔.๑.๒.๑)    ศูนย์แก้ไขและฟ้ืนฟูสภาพความผิดปกติ ขากรรไกรใบหน้า    

และการบดเคี้ยว 

(๔.๑.๒.๒)    ศูนย์ศัลยกรรมกระดูกขากรรไกรใบหน้าและรากเทียม 

(๔.๑.๒.๓)    ศูนย์การรักษาภายใต้กล้องจุลทรรศน์และทันตกรรม 

ความสวยงาม 

(๔.๑.๒.๔)    ศูนย์ทันตกรรมผู้สูงอายุและการดูแลผู้ป่วยพิเศษ 

(๔.๑.๒.๕)    ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัลทางทันตกรรม 

(๔.๑.๒.๖)    ศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพและการบดเคี้ยว 

(๔.๑.๒.๗)    ศูนย์ทันตกรรมบดเคี้ยวและความเจ็บปวดช่องปากใบหน้า 

(๔.๑.๒.๘)    ศูนย์ทันตเวชศาสตร์การนอนหลับ 

(๔.๑.๒.๙)    ศูนย์ขากรรไกรและใบหน้าประดิษฐ์ 

(๔.๑.๒.๑๐)  ศูนย์การรักษาพรีเมี่ยม 

(๔.๑.๓)  หน่วยห้องผ่าตัดและหอผู้ป่วย 

  (๔.๒)  งานสนับสนุนการบริการ 

(๔.๒.๑)  หน่วยเวชระเบียน สิทธิประโยชน์ และลูกค้าสัมพันธ์ 

(๔.๒.๒)  หน่วยปฏิบัติการทันตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัล 

(๔.๒.๓)  หน่วยเภสัชกรรม 

(๔.๒.๔)  หน่วยจ่ายกลาง 

(๔.๒.๕)  หน่วยอำนวยการและพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล 

(๔.๒.๖)  หน่วยเงินรายได้โรงพยาบาลทันตกรรม 

(๔.๒.๗)  หน่วยทันตกรรมพระราชทาน 

  (๔.๓)  งานอาคาร วิศวกรรมและซ่อมบำรุง 

ข้อ ๖ ให ้เพ ิ ่มเต ิมความต่อไปนี้  ในข้อ ๒ ของ ๘) คณะแพทยศาสตร ์ กล ุ ่มงานว ิชาการ ของประกาศ
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร 
ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เป็น (๑๙) 

(๑๙)   สาขาวิชาการวิจัยทางคลินิกและวิทยาการข้อมูลทางการแพทย์ 

ข้อ ๗ ประกาศอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน  

 



-๖- 
 

ข้อ ๘ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาหรือข้อสงสัยเกี่ยวกับการปฏิบัติ ตาม
ประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 
 

 ข้อ ๒ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
ข้อ ๔ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
ข้อ ๕ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
ข้อ ๖ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป  
  
 

 ประกาศ ณ วันที่  ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 
 

 

                                        #sg02# 
                                            ลงชื่อ                   นิวัติ แก้วประดับ 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิวัติ  แก้วประดับ) 
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 



 
 

- สำเนา - 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ  

และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๙) 
พ.ศ. ๒๕๖๗  

 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้าง

หน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและ

สนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๖๓  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรค ๒ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๕๙ 

ประกอบกับข้อ ๗/๑ ของประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การกำหนดวิทยาเขตและการจัดตั้งส่วนงาน

ของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงให้ออกประกาศไว้ ดังนี้  

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงาน

ภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๖๗”  

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ๓) สำนักงานวิทยาเขตตรัง ของ

ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและ

บริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๖๓ 

โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๓)   สำนักงานวิทยาเขตตรัง แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 

(๑)    งานบริหารและยุทธศาสตร์ 

(๒)    งานบัญชี การเงินและพัสดุ 

(๓)    งานอาคารและกายภาพ 

(๔)    งานพัฒนาองค์กรดิจิทัลและส่งเสริมการเรียนรู้ 

(๕)    งานวิจัยและนวัตกรรม 

(๖)    งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 

(๗)    งานพันธกิจเพ่ือสังคมและวิเทศสัมพันธ์ 

(๘)    ศูนย์ธุรกิจวิทยาเขตตรัง 

 



-๒- 
 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ๔) สำนักงานวิทยาเขตปัตตานี (๒) กอง

บริหารทรัพยากรวิทยาเขตปัตตานี และ (๖) – (๑๕) ของประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสรา้ง

หน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๔)   สำนักงานวิทยาเขตปัตตานี แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 

(๒)    กองบริหารทรัพยากรวิทยาเขตปัตตานี 

    (๒.๑)  งานบริหารทรัพยากรบุคคล 

    (๒.๒)  งานพัสดุ 

    (๒.๓)  งานสารบรรณ อำนวยการ และการประชุม 

(๖)    ศูนย์กฎหมาย วิทยาเขตปัตตานี 

(๗)    ศูนย์การจัดการคุณภาพและความเสี่ยงองค์กร วิทยาเขตปัตตานี 

(๘)    ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล วิทยาเขตปัตตานี 

    (๘.๑)  งานบริหารทั่วไปและบริการ 

    (๘.๒)  งานระบบเครือข่ายและสื่อสาร 

    (๘.๓)  งานสารสนเทศและนวัตกรรม 

(๙)    ศูนย์บริหารการเงินการคลังวิทยาเขตปัตตานี 

(๑๐)  ศูนย์บริหารจัดการทรัพย์สินวิทยาเขตปัตตานี 

(๑๑)  ศูนย์ประสานงานการวิจัยแก้ปัญหาความยากจนแบบบูรณาการจังหวัดปัตตานี 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี 

(๑๒)  ศูนย์ศิษย์เก่าสัมพันธ์และกิจการพิเศษ วิทยาเขตปัตตานี 

(๑๓)  ศูนย์สมุทรรัฐเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ศึกษา 

(๑๔)  ศูนย์สื่อสารองค์กรและกิจการนานาชาติ 

(๑๕)  สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี  

(๑๖)  สภาอาจารย์ วิทยาเขตปัตตานี 

(๑๗)  สภาพนักงาน วิทยาเขตปัตตานี 

ข้อ ๔ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานวิชาการของวิทยาเขตหาดใหญ่ ๓) คณะทรัพยากรธรรมชาติ กลุ่มงาน

บริหารคณะ และกลุ่มงานวิจัย นวัตกรรมและพันธกิจเพื่อสังคม ของประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง 

การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการ

และสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๓)  คณะทรัพยากรธรรมชาติ แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 
กลุ่มงานบริหารคณะ ประกอบด้วย 



-๓- 
 

(๑)    สำนักงานบริหารคณะ 

  (๑.๑)  งานคลังและพัสดุ 

  (๑.๒)  งานยุทธศาสตร์ บริหาร และทรัพยากรบุคคล 

  (๑.๓)  งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 

  (๑.๔)  งานกิจการนานาชาติและสื่อสารองค์กร 

  (๑.๕)  งานสนับสนุนวิชาการ 

  (๑.๖)  งานระบบกายภาพและบริการพ้ืนฐาน 

(๒)   สำนักงานบริหารทรัพย์สินและสร้างรายได้ 
  (๒.๑) ศูนย์จัดการผลประโยชน์ทางวิชาการ 
  (๒.๒) ศูนย์บริหารจัดการงานสถานีวิจัย 

กลุ่มงานวิชาการ ประกอบด้วย 
(๑)    สาขาวิชานวัตกรรมการเกษตรและการจัดการ 
(๒)    สาขาวิชานวัตกรรมการผลิตสัตว์และการจัดการ 
(๓)    สาขาวิชาวาริชศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ 

กลุ่มงานวิจัย นวัตกรรมและพันธกิจเพ่ือสังคม ประกอบด้วย 
(๑)    ศูนย์บริการวิชาการทางการเกษตรและทรัพยากรธรรมชาติ 

(๒)    ศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์กลาง 

(๓)    ศูนย์วิจัยควบคุมศัตรูพืชโดยชีวินทรีย์แห่งชาติ ภาคใต้ 

(๔)    ศูนย์วิจัยความเป็นเลิศเทคโนโลยีชีวภาพเกษตรและทรัพยากรธรรมชาติ 

(๕)    ศูนย์วิจัยพืชยืนต้นและไม้ผลเมืองร้อน 

(๖)    ศูนย์วิจัยระบบเกษตรทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม  

(๗)    ศูนย์วิจัยและพัฒนาการผลิตปาล์มน้ำมัน 
(๘)    ศูนย์วิจัยและพัฒนาสัตว์เคี้ยวเอื้องขนาดเล็ก 
(๙)    ศูนย์วิจัยสุขภาพสัตว์น้ำ กิจการ ศุภมาตย์ 

 ข้อ ๕ ให้ยกเลิกความในข้อ ๓ ส่วนงานวิชาการของวิทยาเขตหาดใหญ่ ๔) คณะทันตแพทยศาสตร์ ของ

ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร 

ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์  พ.ศ. ๒๕๖๓  

โดยใช้ความต่อไปนี้แทน 

๔)  คณะทันตแพทยศาสตร์ แบ่งโครงสร้างภายในส่วนงาน ดังนี้ 
กลุ่มงานบริหารคณะ ประกอบด้วย 

(๑)    สำนักงานบริหารคณะ 



-๔- 
 

  (๑.๑)  งานการศึกษา 

  (๑.๒)  งานนวัตกรรมดิจิทัลและศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ 

  (๑.๓)  งานคลังและพัสดุ 

  (๑.๔)  งานยุทธศาสตร์และบริหารทรัพยากรบุคคล 

  (๑.๕)  งานสื่อสารองค์กร 

  (๑.๖)  งานพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม 

กลุ่มงานวิชาการ ประกอบด้วย 
(๑)    สาขาวิชาชีววิทยาช่องปากและระบบการบดเคี้ยว 
(๒)    สาขาวิชาทันตกรรมประดิษฐ์ 
(๓)    สาขาวิชาทันตกรรมป้องกัน 
(๔)    สาขาวิชาทันตกรรมอนุรักษ์ 
(๕)    สาขาวิชาวิทยาการวินิจฉัยโรคช่องปาก 
(๖)    สาขาวิชาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

กลุ่มงานวิจัยและนวัตกรรม ประกอบด้วย 
(๑)    สำนักงานจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
(๒)    ศูนย์ความเป็นเลิศด้านสุขภาพช่องปาก 

กลุ่มงานพันธกิจเพ่ือสังคม ประกอบด้วย 
(๑)    กองทุนเฉลิมพระเกียรติ 100 ปีสมเด็จย่า   
(๒)    ฝ่ายทันตสาธารณสุขชนบทภาคใต้ 
(๓)    ศูนย์ทันตกรรมดิจิทัล 
(๔)    โรงพยาบาลทันตกรรม 

  (๔.๑)  งานรักษาพยาบาล 

(๔.๑.๑)  กลุ่มคลินิกการเรียนการสอนและบริการ 

(๔.๑.๑.๑)    หน่วยคลินิกรวม ๑ 

(๔.๑.๑.๒)    หน่วยคลินิกรวม ๒ 

(๔.๑.๑.๓)    หน่วยคลินิกรวม ๓ 

(๔.๑.๑.๔)    หน่วยคลินิกเฉพาะทางทันตกรรมประดิษฐ์ 

(๔.๑.๑.๕)    หน่วยคลินิกเฉพาะทางทันตกรรมอนุรักษ์ 

(๔.๑.๑.๖)    หน่วยคลินิกรังสีดิจิทัล 

(๔.๑.๑.๗)    หน่วยคลินิกบริการทันตกรรม 

(๔.๑.๑.๘)    หน่วยคลินิกบริการทันตกรรมนอกเวลา 

 



-๕- 
 

(๔.๑.๒)  กลุ่มศูนย์ความเป็นเลิศทางทันตกรรม 

(๔.๑.๒.๑)    ศูนย์แก้ไขและฟ้ืนฟูสภาพความผิดปกติ ขากรรไกรใบหน้า    

และการบดเคี้ยว 

(๔.๑.๒.๒)    ศูนย์ศัลยกรรมกระดูกขากรรไกรใบหน้าและรากเทียม 

(๔.๑.๒.๓)    ศูนย์การรักษาภายใต้กล้องจุลทรรศน์และทันตกรรม 

ความสวยงาม 

(๔.๑.๒.๔)    ศูนยท์ันตกรรมผู้สูงอายุและการดูแลผู้ป่วยพิเศษ 

(๔.๑.๒.๕)    ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัลทางทันตกรรม 

(๔.๑.๒.๖)    ศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพและการบดเคี้ยว 

(๔.๑.๒.๗)    ศูนย์ทันตกรรมบดเคี้ยวและความเจ็บปวดช่องปากใบหน้า 

(๔.๑.๒.๘)    ศูนย์ทันตเวชศาสตร์การนอนหลับ 

(๔.๑.๒.๙)    ศูนย์ขากรรไกรและใบหน้าประดิษฐ์ 

(๔.๑.๒.๑๐)  ศูนย์การรักษาพรีเมี่ยม 

(๔.๑.๓)  หน่วยห้องผ่าตัดและหอผู้ป่วย 

  (๔.๒)  งานสนับสนุนการบริการ 

(๔.๒.๑)  หน่วยเวชระเบียน สิทธิประโยชน์ และลูกค้าสัมพันธ์ 

(๔.๒.๒)  หน่วยปฏิบัติการทันตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัล 

(๔.๒.๓)  หน่วยเภสัชกรรม 

(๔.๒.๔)  หน่วยจ่ายกลาง 

(๔.๒.๕)  หน่วยอำนวยการและพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล 

(๔.๒.๖)  หน่วยเงินรายได้โรงพยาบาลทันตกรรม 

(๔.๒.๗)  หน่วยทันตกรรมพระราชทาน 

  (๔.๓)  งานอาคาร วิศวกรรมและซ่อมบำรุง 

ข้อ ๖ ให ้เพ ิ ่มเต ิมความต่อไปนี้  ในข้อ ๒ ของ ๘) คณะแพทยศาสตร ์ กล ุ ่มงานว ิชาการ ของประกาศ
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง การแบ่งโครงสร้างหน่วยงานภายในส่วนงานประเภทนโยบายและบริหาร 
ประเภทวิชาการ และประเภทอำนวยการและสนับสนุนภารกิจ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เป็น (๑๙) 

(๑๙)   สาขาวิชาการวิจัยทางคลินิกและวิทยาการข้อมูลทางการแพทย์ 

ข้อ ๗ ประกาศอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน  



-๖- 
 

ข้อ ๘ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาหรือข้อสงสัยเกี่ยวกับการปฏิบัติตาม
ประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 
 

 ข้อ ๒ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
ข้อ ๔ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
ข้อ ๕ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
ข้อ ๖ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป  
  
 

 ประกาศ ณ วันที่  ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 
 

                                         
                                            ลงชื่อ                   นิวัติ แก้วประดับ 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิวัติ  แก้วประดับ) 
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

                     

   

 

 

                 สำเนาถูกต้อง                                                                     

                    #sg01# 

          (นางสาวเย็นฤดี พรรณทอง)                                                         เย็นฤด/ีร่าง/พิมพ์                                                           

               นักวิชาการอุดมศึกษา                                                                             ฐิติรัชต์/ทาน 


		2024-06-18T08:27:17+0700
	Signed in PSU by YENRUEDEE PHANTHONG (yenruedee.ph@psu.ac.th)


		2024-06-18T15:28:37+0700
	Signed in PSU by NIWAT KEAWPRADUB (niwat.k@psu.ac.th)




